
 

 

ГАРИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  13 сентября 2022 г.                                                          № 26/119 

 

пгт  Гари 

 

 О результатах выборов депутатов Думы Гаринского городского округа  

по пятимандатному избирательному округу № 2 

 

        11 сентября 2022 года состоялось голосование на выборах депутатов 

Думы Гаринского  городского округа по  пятимандатному  избирательному 

округу № 2 . 

В голосовании приняло участие  497 избирателей, что составляет  

 41,62 % от числа зарегистрированных избирателей. 

На основании 3 протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования на выборах депутатов Думы  Гаринского городского 

округа  по пятимандатному избирательному округу № 2 путем суммирования 

содержащихся в них данных, Гаринская районная территориальная 

избирательная комиссия  определила следующие результаты выборов по 

округу:  

голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились 

следующим образом: 

за   Барышникову Ольгу Сергеевну  подано 194 голоса избирателей 

 (39,03%);  

за   Гурьева Михаила Леонидовича  подано 31 голос  избирателей (6,24%);  

за  Гурьеву Валентину Евстафьевну подано 73 голоса избирателей 

(14,69%); 

за   Ильиных Александра Ефимовича подано 143 голоса избирателей 

(28,77%);  

за  Казакову Любовь Александровну подано 160 голосов избирателей 

(32,19%);  

за  Кашеварова Николая Тимофеевича подано 153 голоса избирателей 

(30,78%);  

за   Крюкову Екатерину Александровну  подано 94 голоса избирателей  

(18,91 %); 

за  Кузеванова Константина Владимировича подано 118 голосов 

избирателей (23,74%);  

за   Манзыркова Евгения Евгеньевича  подано 53 голоса избирателей  

(10,66%); 

за   Опарина Александра Леонидовича  подано 210 голосов избирателей  

(42,25 %); 



 

 

2 

за   Пономарева Николая Васильевича  подано 91 голос избирателей 

(18,31%);  

за   Шимову Наталью Дмитриевну  подано 153  голоса   избирателей 

(30,78%);  

за  Шимову Татьяну Михайловну подано 54 голоса    избирателей 

(10,87%); 

за   Яганова Валерия Валентиновича   подано  139 голосов избирателей 

(27,97%);  

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных 

в ходе голосования, установления его итогов и препятствующих с 

достоверностью определить волеизъявление избирателей на выборах 

депутатов Думы  Гаринского городского округа в Гаринскую районную 

территориальную  избирательную комиссию и в участковые избирательные 

комиссии не поступили. 

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Избирательного кодекса 

Свердловской области и на основании протокола и сводной таблицы 

Гаринской районной территориальной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Думы  Гаринского городского округа по  

пятимандатному избирательному округу № 2(прилагаются), Гаринская 

районная  территориальная  избирательная комиссия   р е ш и л а :   

1. Признать выборы депутатов Думы  Гаринского городского округа  по 

пятимандатному избирательному округу №2 состоявшимися и 

действительными. 

2. Признать избранными  депутатами Думы Гаринского  городского 

округа  по  пятимандатному избирательному округу №2    

Барышникову Ольгу Сергеевну, Казакову Любовь Александровну, 

Кашеварова Николая Тимофеевича, Опарина Александра Леонидовича, 

Шимову Наталью Дмитриевну, набравших на выборах наибольшее 

количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании.  

3. Известить: 

 Барышникову Ольгу Сергеевну,  

 Казакову Любовь Александровну,  

 Кашеварова Николая Тимофеевича,  

 Опарина Александра Леонидовича,  

 Шимову Наталью Дмитриевну,   

не позднее 14 сентября 2022 г. об избрании их депутатами Думы  Гаринского 

городского округа  и уведомить о необходимости не позднее 18 сентября 

2022 г. представить в  Гаринскую районную территориальную 

избирательную комиссию документы, предусмотренные Избирательным 

кодексом Свердловской области, об освобождении от обязанностей, 

несовместимых со статусом депутата представительного органа 

муниципального образования. 

4. Направить настоящее решение средствам массовой информации не 

позднее 14 сентября 2022 г.  для опубликования.  

 



 

 

3 

 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на   

председателя комиссии И.М. Краинскую. 

 

 

 

Председатель  

Гаринской районной  

территориальной избирательной                              И.М. Краинская  

комиссии 
 

 

 

Секретарь   

Гаринской районной  

территориальной избирательной                              О.В. Зайцева  

комиссии 

 

 


